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Schützenverein Buer i.W. 1769 e.V.  
 

Beiträge und Gebühren ab 1. Januar 2010 
 

Jahresbeiträge 

Erwachsene 

(ab 18 Jahre) 68,00 € 

Jugendliche 

(14 bis 17 Jahre) 36,00 € 

Schüler 

(7 bis 13 Jahre) 30,00 € 

Kinder 

bis 6 Jahre beitragsfrei 

Schüler u. Studenten (ab 18 bis 25 Jahre) 

(auf Antrag u. Nachweis) *) 50,00 € 

Familienbeitrag 1 (auf Antrag für ein Elternteil und dessen 

Kinder bis zum Ende des 18. Lebensjahres) *) 78,00 € 

Familienbeitrag 2 (auf Antrag für beide Elternteile und deren 

Kinder bis zum Ende des 18. Lebensjahres) *) 126,00 € 

Ehepaarbeitrag (auf Antrag) *) 116,00 € 

Ehrenmitglieder beitragsfrei 

*) Anträge auf Ermäßigung gelten immer für den Abrechnungszeitraum des Folgejahres. 
 

Anträge müssen rechtzeitig, jedoch bis spätestens 30.11. des laufenden Kalenderjahres schriftlich 

(mit entsprechendem Nachweis) beim Vorsitzenden eingereicht werden. Später eingehende Anträge 

können für den kommenden Abrechnungszeitraum nicht berücksichtigt werden. 
 

Der Mitgliedsbeitrag wird unter Angabe der Gläubiger-ID DE23ZZZ00001275396 des  

Schützenverein Buer i.W. 1769 e.V. und der Mandatsreferenz jährlich zum 1. März eingezogen. Fällt 

dieser nicht auf einen Bankarbeitstag, erfolgt der Einzug am unmittelbar darauffolgenden 

Bankarbeitstag. 
 

Gebühren 

Mahngebühr 5,00 € 

Rücklastschriftgebühr 

zuzüglich Bankbearbeitungsgebühren 5,00 € 

 

Diese Beiträge und Gebühren wurden von der Mitgliederversammlung am 20.03.2009,  

die Änderungen zum SEPA-Basis-Lastschriftmandat am 23.05.2014 beschlossen. 

 

 

 

 Kurt Herrmann Udo Schwöbken 

 Vorsitzender  Oberst  


